
číslo smlouvy Kupujícího: 004518/2023/00 
 číslo smlouvy Prodávajícího:  

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

Název: Vysoké učení technické v Brně (dále také „VUT“) 
Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Pro součást: Fakulta informačních technologií VUT (dále také „FIT VUT“) 
Sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66 Brno (adresa pro doručování) 
Zástupce:  prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c., děkan FIT VUT 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-8684040287/0100 

Kontaktní osoba Kupujícího: 

Ing. Petr Hajduk, tel. č.: 54114 1148, e-mail: hajduk@fit.vutbr.cz 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Název: KLVAŇA – nábytek, s.r.o. 

Sídlo: Bubeníčkova 38, 615 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku:  Zapsáno 2.1.2006 pod zn. C 50698 
Zástupce: Ing. Milan Blumaier 
IČO: 27671143 
DIČ: CZ 27671143 
Bankovní spojení: KB Brno: 35-4765530247 / 0100 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
Ing. Milan Blumaier, tel. č.: 775 940 398, e-mail: m.blumaier@klvana-nabytek.cz 

(dále jen „Prodávající“) 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

mailto:hajduk@fit.vutbr.cz


Kupní smlouva 
Dodávka interiérového vybavení pro knihovnu FIT VUT 

Strana 2 (celkem 4) 

Článek I. 
Předmět Koupě 

1. Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka interiérového vybavení pro knihovnu Fakulty 
informačních technologií VUT, na adrese Božetěchova 1/2, Brno. 

2. Předmět koupě a související požadavky Kupujícího jsou vymezeny zejména položkovým rozpočtem 
s technickým popisem, který je k dispozici ke stažení na veřejném profilu Kupujícího na adrese 
https://www.tenderarena.cz/profily/Vut (ID zakázky č. 2656, přímý odkaz na zakázku: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/588335  - dále jen „Položkový rozpočet s technickým 
popisem, a nebo Rozpočet“), který je přílohou č. 1 Smlouvy. Vzhled Předmětu koupě bude 
odpovídat statusu Kupujícího jakožto veřejné vysoké školy.  

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

4. Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci a umístění na Kupujícím za tím účelem 
určené místo,  

b) předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání Předmětu koupě, zejména návody k 
použití v českém jazyce, a příp. které se k Předmětu koupě jinak vztahují. Předmět koupě 
bude Prodávajícím odevzdán ve formě standardně poskytované primárním výrobcem,  

c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
d) předat Kupujícímu dodací listy, 
e) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě. 

Článek II. 
Kupní cena 

1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH 492 640 Kč 

Výše DPH (21 %) v Kč 103 454 Kč 

Kupní cena vč. DPH          596 094 Kč 

Článek III. 
Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do: 

• do 8 týdnů od účinnosti Smlouvy 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude 
převzat jako bezvadný Kupujícím. 

2. Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, 
že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. 
V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit 
Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3. Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

https://www.tenderarena.cz/profily/Vut
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/588335


Kupní smlouva 
Dodávka interiérového vybavení pro knihovnu FIT VUT 

Strana 3 (celkem 4) 

Vysokého učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií, Božetěchova 1/2, 612 00 Brno 

4. Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

xxx, tel.č.: xxx email: xxxfit.vutbr.cz 

Nebo 

xxx, tel. č.: xxx, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 

5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

Článek IV. 
Záruka za jakost 

1. Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho 
část je 24 měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet s technickým popisem. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až V. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. 

2. Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
zahájení výběrového řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako 
„VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského 
zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou 
specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli 
spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. 
Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí 
vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže 
uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

3. Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4. Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v 
souladu se zákonem o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

7. Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

mailto:szydlo@fit.vutbr.cz
mailto:xxx@fit.vutbr.cz
http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva 
Dodávka interiérového vybavení pro knihovnu FIT VUT 

Strana 4 (celkem 4) 

8. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

10. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne 20.3.2023 V Brně dne 20.3.2023 

________________________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 
děkan FIT VUT 

za Kupujícího 

________________________________ 
Ing. Milan Blumaier 
jednatel 

Za Prodávajícího 
 



Datum:23.02.2023

Pořadí Popis výrobku
Cena za ks          

bez DPH
Počet ks

Cena celkem           

bez DPH
DPH % DPH

Cena celkem         

s DPH

Poštovní schránky - materiál LTD Šedá prachová U 732 

ST9, hrany ABS, panty Blum, záda sololak bílý, pomocný 

materiál (kolíky ,šrouby) 71 950 Kč 1 71 950 Kč 21% 15 110 Kč 87 060 Kč

Zámky - nábytkový zámek (FC 0710.8170) s výměnnou 

cylindickou vložkou (FC 0750.1101) , generální klíč (FC 

0791.3110) 505 Kč 20 10 100 Kč 21% 2 121 Kč 12 221 Kč

Jmenovky - Dveřní tabulka SlimSlatz (zásuvný systém, 

rovné plastové bočnice, 50 × 20 mm) 290 Kč 20 5 800 Kč 21% 1 218 Kč 7 018 Kč

Celkem za poštovní sestavu 87 850 Kč 21% 18 449 Kč 106 299 Kč

Komoda u pultu +krycí panely - pohledový materiál LTD 

Soft černá (Kosmicky šedá) U 899 ST9, nepohledový 

materiál Plainově bílá W980 SM, hrany ABS, panty Blum , 

záda sololak bílý, pomocný materiál (kolíky , šrouby) 50 194 Kč 1 50 194 Kč 21% 10 541 Kč 60 735 Kč

Zámky - nábytkový zámek 610 Kč 4 2 440 Kč 21% 512 Kč 2 952 Kč

Pojezdy zásuvek - celovýsuv Blum Tandem s blumotion, 

dl. 450 mm 805 Kč 4 3 220 Kč 21% 676 Kč 3 896 Kč

Úchytky - úchytkový AL profil UKS-5, RAL 9004 837 Kč 8 6 696 Kč 21% 1 406 Kč 8 102 Kč

Průchodka  - Demos 353352 STRONG průchodka s 

tlumením ALU 200x90x25, černá mat kartáčovaný povrch 1 250 Kč 1 1 250 Kč 21% 263 Kč 1 513 Kč
Celkem za komodu s panely 63 800 Kč 21% 13 398 Kč 77 198 Kč

3. Police pod hodinami - materiál LTD Šedá prachová U 

732 ST9, hrany ABS, pomocný materiál (kolíky ,šrouby) 9 400 Kč 1 9 400 Kč 21% 1 974 Kč 11 374 Kč
Celkem za polici pod hodinami 9 400 Kč 21% 1 974 Kč 11 374 Kč

Police odkládací -  kovová 250 x 250 x 900 mm, tl. 

Plechu 5 mm, povrch komaxit dle RAL, připevněno do 

čela na vruty 5 200 Kč 2 10 400 Kč 21% 2 184 Kč 12 584 Kč
Celkem za registrační pult 10 400 Kč 21% 2 184 Kč 12 584 Kč

Kontejnery - renovace zásuvek úprava pro montáž 

pojezdů / výroba nových šuplíků LTD bílá , ABS hrany,(dle 

posouzení) 700 Kč 8 5 600 Kč 21% 1 176 Kč 6 776 Kč

Pojezdy zásuvek - celovýsuv Blum Tandem s blumotion, 

dl. 550 mm 850 Kč 8 6 800 Kč 21% 1 428 Kč 8 228 Kč
Celkem za renovaci kontejnerů 12 400 Kč 21% 2 604 Kč 15 004 Kč

Police do knihovny - materiál spárovka napojovaná 

dubová tl 20 mm 9 270 Kč 1 9 270 Kč 21% 1 947 Kč 11 217 Kč

Povrchová úprava - lak/olej transparentní 3 330 Kč 1 3 330 Kč 21% 699 Kč 4 029 Kč

Instalace do stávajícího nábytku 2 000 Kč 1 2 000 Kč 21% 420 Kč 2 420 Kč
Celkem za masivní police 14 600 Kč 21% 3 066 Kč 17 666 Kč

Stůl kancelář s policemi - materiál LTD Dub Hamilton 

přírodní H 3303 ST10, LTD Soft černá (Kosmicky šedá) U 

899 ST9, LTD Šedá prachová U 732 ST9, hrany ABS, 

pomocný materiál (kolíky ,šrouby) 72 150 Kč 1 72 150 Kč 21% 15 152 Kč 87 302 Kč

Průchodka  - Demos 353352 STRONG průchodka s 

tlumením ALU 200x90x25, černá mat kartáčovaný povrch 1 250 Kč 2 2 500 Kč 21% 525 Kč 3 025 Kč

Zpevňovací prvek - jekl 25x25, povrch komaxit RAL 

černá mat 1 500 Kč 2 3 000 Kč 21% 630 Kč 3 630 Kč
Celkem za kancelářský stůl s policemi 77 650 Kč 21% 16 307 Kč 93 957 Kč

Kontejner + skříňka pod stůl -  pohledový materiál LTD 

Soft černá (Kosmicky šedá) U 899 ST9, nepohledový 

materiál Platinově bílá W980 SM, hrany ABS , záda 

sololak bílý, pomocný materiál (kolíky , šrouby) 35 510 Kč 1 35 510 Kč 21% 7 457 Kč 42 967 Kč

2.

4.

5.

6.

7.

   C E N O V Á   N A B Í D K A      KLVAŇA - nábytek, s.r.o.

Číslo zakázky:  DO 2210

8.

Zakázka: Dodávka interiérového vybavení pro knihovnu FIT VUT

1.



Pojezdy zásuvek - celovýsuv Blum Tandem s blumotion, 

dl. 600 mm 980 Kč 10 9 800 Kč 21% 2 058 Kč 11 858 Kč

Zámky - nábytkový zámek 610 Kč 4 2 440 Kč 21% 512 Kč 2 952 Kč

Úchytky - úchytkový AL profil UKS-5, RAL 9004 850 Kč 10 8 500 Kč 21% 1 785 Kč 10 285 Kč
Celkem za kontejner a skříňku 56 250 Kč 21% 11 813 Kč 68 063 Kč

Sestava skříněk u skleněné stěny -  pohledový materiál 

LTD Soft černá (Kosmicky šedá) U 899 ST9,  LTD Šedá 

prachová U 732 ST9, nepohledový materiál Plainově bílá 

W980 SM, hrany ABS , záda sololak bílý, panty Blum,  

pomocný materiál (kolíky , šrouby) 52 860 Kč 1 52 860 Kč 21% 11 101 Kč 63 961 Kč

Zámky - nábytkový zámek 610 Kč 4 2 440 Kč 21% 512 Kč 2 952 Kč

Úchytky - úchytkový AL profil UKS-5, RAL 9003 1 050 Kč 7 7 350 Kč 21% 1 544 Kč 8 894 Kč
Celkem za sestavu skříněk 62 650 Kč 21% 13 157 Kč 75 807 Kč

Skříň v kanceláři vysoká -   pohledový materiál  LTD 

Šedá prachová U 732 ST9, nepohledový materiál 

Platinově bílá W980 SM, hrany ABS , záda sololak bílý, 

panty Blum,  pomocný materiál (kolíky , šrouby) 38 180 Kč 1 38 180 Kč 21% 8 018 Kč 46 198 Kč

Zámky - nábytkový zámek 610 Kč 2 1 220 Kč 21% 256 Kč 1 476 Kč
Celkem za skříň 39 400 Kč 21% 8 274 Kč 47 674 Kč

Skříň v kanceláři nízká -   pohledový materiál  LTD Šedá 

prachová U 732 ST9, nepohledový materiál Platinově bílá 

W980 SM, hrany ABS , záda sololak bílý, panty Blum,  

pomocný materiál (kolíky , šrouby) 20 390 Kč 1 20 390 Kč 21% 4 282 Kč 24 672 Kč

Zámky - nábytkový zámek 610 Kč 1 610 Kč 21% 128 Kč 738 Kč
Celkem za skříň 21 000 Kč 21% 4 410 Kč 25 410 Kč

12.
Nástěnné hodiny vidaXL Vintage nástěnné hodiny se 

strojkem Quartz kovové 80 cm XXL 2 640 Kč 1 2 640 Kč 21% 554 Kč 3 194 Kč

Zaměření prostoru konstruktérem 1 500 Kč 1 1 500 Kč 21% 315 Kč 1 815 Kč

Doprava (osobní/nákladní) 2 200 Kč 1 2 200 Kč 21% 462 Kč 2 662 Kč

Vynáška nábytku 2 000 Kč 1 2 000 Kč 21% 420 Kč 2 420 Kč
Montáž 28 900 Kč 1 28 900 Kč 21% 6 069 Kč 34 969 Kč

492 640 Kč 199 088 Kč 596 094 Kč

10.

10.

DPH 21% 199 088 Kč

Cena celkem s DPH 596 094 Kč

C e l k e m

Cena celkem bez DPH 492 640 Kč

8.

9.


